
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 48 Registro Generale N. 14 Registro di Servizio 
Del 30/01/2020 Del 30/01/2020 

 

Oggetto: Ricorso avverso atto di pignoramento ex. Art.72 bis D.P.R. 602/1973 n. 03484201900005862001 - 
Affidamento incarico legale ed impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 4101 del 15/09/2016, con il quale si è proceduto alla nomina 
del/la sottoscritto/a quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il quale le sono 
stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

PREMESSO CHE con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2020 è stato autorizzato il Sindaco a 
presentare ricorso avverso l’atto di pignoramento dei crediti verso terzi; 

CHE con la predetta deliberazione è stato individuato l’Avv. Giuseppe Lanzo, con Studio legale in 
Catanzaro, per garantire la tutela degli interessi del Comune di Tarsia nel procedimento di che trattasi; 

    VISTO il preventivo di compenso con il quale il predetto legale, acquisito al Prot. n. 7144 in data 
24/12/2019, per l’incarico affidatogli comunica un compenso omnicomprensivo di € 5.800,00; 

    RITENUTO che occorre assumere l’impegno di spesa di € 5.800,00  per rimborso spese, CAP ed  
IVA relativo al conferimento dell’incarico di che trattasi; 

 ACQUISITA l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

 VISTO il Bilancio provvisorio 2020 - esercizio finanziario 2020/2021/2022; 

 VISTO il D.Lvo n.267/2000; 

 VISTO lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

 RITENUTA la propria compensa; 

DETERMINA 

 La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

1.  Di prendere atto della deliberazione di G.C.  n. 02 del 09/01/2020, esecutiva, con la quale è stato conferito 
l’incarico professionale all’ Giuseppe Lanzo, con Studio legale in Catanzaro, per garantire la tutela degli 
interessi del Comune di Tarsia nel procedimento di che trattasi; 

2.  Di quantificare il compenso per  spese e competenze  in € 5.800,00 - omnicomprensivo; 

      3.  Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 5.800,00 con imputazione sul Cap. 1058 del 
Bilancio provvisorio 2020 - esercizio finanziario 2020/2021/2022; 

     4.  Di trasmettere il provvedimento all’Area Finanziaria per gli atti di competenza; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F,TO Dr.ssa Giuseppina ROMEO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 30/01/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Dr. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 11.02.2020 vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 11.02.2020      
ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to Giovanna RICIOPPO 
 

                                                                                                                                                 
                                                                                                

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


